
ACTA DU JUNTA GENERA! DIDIVARIA UNIVERSAL DS SOCIOS DE 
HO1DBLUE Cia. TOA. 

CELEBRADA EL 19 Dx MARZO Dr 2019 - 0930 
En el canton Samborondon, en la fecha y hora ut supra, en las oficiaas Ublcadas en el kilometro 2,5 de ls via La Puntilla — 
Samborondon Lotracion Residencias de Tornero (Tornero 119 Menzanz |, solar 13, edificio TZ, se reune la Junta General 
Ordinaria Universal de Socios de HOLDBLUE CIA LTDA,, de acuerdo con lo previsto en el artículo 238 de la Ley de 
Compañía, con la asistencia de la totafidad del caprtal pagado de la msma, representado por fas personas cuyos nombres 
constan e a Lata de Asstentes conecstonada de conformidad on o dispuesto en e artculo 239 dela propa ey y que 

   
  

  

  

  

  

        
    

  

  

  

  

  

  

  

son — — - 
y e ml l E MA 

z A 00 DAL an decrccntic cra =p == se ls 

mm 1 sal q 
Las siguentes personas ¿cuan en las calidades siguientes —— . 

Gina Patricia Pardo Navarrete y Prestdente de la Jamie Ens caledan de Presidente de la compañia 4 
O En sucia Gurene Gener! e acomoda 
  El Secretario expresa que, como consecuencia de la Lista de Asstentes que ha formulado, queda constatado que 5e 
encuentia presente todo el capltal pagado de la compañía, esto es, $ 800 sólares de los Estados Unidos de América A 
continuación, el Secretarlo hace uso de la palabra y maníftesta que los soctos deben pronunciarse s; aceptan la celebracion 
de osta Sesion de Junta en la que se deberá tratar y resolver sobre lo sigulente -—- - - 

1 - Conocer y resolwer sobre el miorme del Administrador de la compañía, correspondiente al 
Ejercicio Económico 2018, a = 
2 - Conocer y resolver sobre el míorme de Auditoría Externa presentado por Profestanales y 
Servicios Profiser Cra, Ltda , correspondiente al Ejercicio Economico 2048, — — - 
3- Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas 
y el Estado de PErdidas y Ganancias) correspondientes a) Ejeracio Econoraleo 2018, 

Conorer y Jesaluer sobre los resultados del Ejerclcro Economico 2018 
Conocer y sesoluer sobre la contratación de Auditoria Externa para el Ejercicio Económico 2019; 

A conunsacion los socios se pronuncian efirenatizamente sobre lo propuesto por el Secretario y marvitesta expresamente 
que para la celebracion de esto Junta, renuncian a la forina de convacatoria establecida en el Estatuto Social, para cuya 
constanda y además, en tompbmiento de lo dispuesto En el articula 258 de da tey de Compahlas, suscritiran ta presente 

  

       

  

     

        Acta - - o - o 
El Presidente declara instalada la sesion y manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punto del orden 
dedo —— RÁ = — . - =— — 

  

1 Conover y resolver sobre el informe del Adrumistrados de la compañía, correspondlente al 
Ejerciclo Econdinico 2018, comme » - 

Postenormente, de conformidad con la establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Sacios y 
Acconistas de las Compañias de Responsabilidad Esmtada, Anonimas y de Economía Matta, ef Presidente consulta a los 
soties sr extste alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra moción alternativa para ser considerada, sía que ninguno 
de ellos realice cambios o sugerencias a la macion presentada A continuacion, el Secretario advierte a todos las socios que 
los votos en blanco y las abstenciones se sumaran 2 la mayoría y que al momento de la votación no proceden 
modificaciones a la moción presentada El Secretario llama uno a uno a lossoctos en orden alíabetico para que orocedan a 
consrgnar su voto en alta voz resuítando que la noción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los socios presentes 
a debidamente representados de la compañía, sin que extstaa votos en contra, en blanco o abstenciones Pa consecuencia, 
huego de venas deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida por UNANIMIDAD de votos la Junta 
RESUELVE Aprobar el informe presentado por el Gerente General de la compañía correspondiente al período del 1 de 
enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018 = — — - — 
El Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre ol segundo punto del orden de dia — — 

2.- Conocer y resolver sobre el Informe de Auditoría Externa presentado por Profestonales y 
Serucios Profser Cla Ltda, correspondiente al Ejercicio Económico 2018, — — 

Posteriormente, de confarmdad con to establecido an el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Sacos y 
Accionistas de las Compañias de Responsobilidad Limitado, Anómmas y de Economía Mixta, ta Presidente consulta a los 
Socos si existe alguna sugerencia sobre la mocion expuesta l otra marion aftesitatva para ser considerada, sin que ninguno 
de ellos realice cambios o Sugerencias a la moción presentada A continuacion, el Secretario advierte a tedos los sotto» que 

srzzloS votos en blanco y las abstenciones Se sumaran a la mayor y que al momento de la votación no proceden 
modificaciones ela mocion presenteda El Secretario llama uno a uno a los socios en orden alfabetico para que procedan a 
.sonsignar su wato on ¿fte voz resultando que la mocor ba sido aprobada con el voto favorable de todos los sacios presentes 

“o debidamente representados de la Compañía sim que existan votos en contra en blanca o abstenciones En consecuencio, 
luego de vanas deliberaciones, y a rmocion debidamente hecha, sustenteda y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta 

       

     

  

 



ACTA Di JUNTA GENSRAL ORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS Dr 
HoLbptuz GS L1Da 

CELEBRADA 41 19 DE marzo Df 2019 0930 
RESUELVE Aprobar el antarme de Auditona Externa presentada por Profesionales y Servinos Profiser C Ltda 
correspondiente al Ejercicio Económico 2018 .— — 
A continuacion el Presidente manifiesta que la Junta dlebe conocer y resolver sobre el teregr pánto del orden del día, que 

  dice —= .- — — =—  — 
3 - Conocar y resolvue sabre los Estados Financieros [Balance General de Operacones, las Cuentas y 
el Estario de Pérdidas y Ganancias] correspondientes aj Ejercicio Económuco 2018, - 

Postenormente, de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socíos y 
Acciomstas de las Compañías de Responsatulidad timutada, Anonimas y de Economia Mixta, el Presidente consulta a los 
somos s/ existe alguna sugenzncte sobre 12 mocion expuesta u otra enoción alternativa para ser considerada, sin que ninguno. 
de ellos realice cambios o sugerencias a la mocion presentada. A continuación, el Serretesio adwerte a todos los sonos que 
Jos votos en blanco y las abstenciones se sunaran a la mayoria y que ol moraento de la votación no proceden 
modificaciones a lá mocion presentada El Secretano llama uno a uno a los sacos en orden alfabético para que procedan a 
consignar su voto en asta voz rosultando que la mación fa sido aprobada con slvoto favorable de todos los socios presentes 
u debidamente representados de la compañia, sin que existan votos en contra, en blanco » abstenciones Ta consecuencia, 
luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos %a funta 
RESUELVE: Aproba) los Estados “inancieros (Balante General de Operaciones, las Cuestas y el Estados de Perdndas y 
Satrancias) correspondientes al Ejercicto Economico del 2038 - - 
El Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el cuarto punto dol orden de día. — — == 

4.- Conocer y resolver sobre tos resultados de Eyercicto Económico 2018y, == 
Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Acciomstas de las Compañías de Responsatsbdad Emitaría, Anonimas y de Eroromia fits, el Presidente consalta a los 
socios sl exuste alguna sugerentza sobre la moción expuesta u otra tnación alternativa para ser considerada, sin que ninguno 
de ellos realice cambios o sugerencias «la moción presentada A continuación, el Secretarro adwerte a todos los socros que 
los votos en blanco y las bstenciónes se sumaran a la mayería y que al momento de la votación no proceden 
modificaciones a la moción presentado El Secretaro llana uno a uno a Jos socios en orden alfabetioo para que procedan a 
«consignar su voto en alta voz sesultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los sucios presentes 
o debidamente representados de la compafta, sin que exstan votos en contra, en blanco 6 abstenciones. En consacuencia 
luego de vanas deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta 
RESUELVE Aprobar los resultados del Ejrscio Esonomo del 2018 restando que exit percuía Se resueis ains, 
que ta perdida sea arrastrada y amortizada en los sígurestes ejercicios — 
El presidente declara que la Junta debe conoces yresolversobre el guto punt del orden de da - 

5. Conocer y resolver sobre la contratación de Auditoría Externa pára el Ejercicio Economuto 2019, 
Posteriormente, ee conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Sotios y 
Accionistas de las Compafínas de Responsabilicad Limitada, Anónimas y de Economia Mixta, el Presidente consulta a los 
socios sl existe alguna sugerencis sobre la mación expuesta u otra somión sitematwe para ser considerada, su que ninguno 

de alos realce combos o sugerencias a la moción presentada A contiauacion, el Secretario advierte a tudos las 59c5os que 
los votos en blanco y las abstenciones 3e sumarán a la mayoría y gue al momento de la votación no proceden 
modificaciones a la mocian presentada El Secrereno Mama uno a uno-a los 50c1os en orden alfabetico para que procedan a 
consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto favorable de todos fas souros presentes 
o debrdamente representedos dela compañ, sm que existan votos en contra, en blanco o abstenciones En consecuencia, 
Juego de varras deliberaciones, y a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta 
RESUELVE Aprobar y contratar la Auditona Externa para el Ejercicio Economito del año 2613 a Profestonales y Servicios 
Proler € Ltda — — R — —Á o - 
Finsimente, el Presidente mataste que, de conformidad con la Resolcion expedida por el Superintendente de 
Compañías, debe dejarse constancia del detalle de los documentos incorporados al expediente de está seston La Junta en 
cumplimiento de dicha obligacion deja constancia que fos documentos que deberán incorporarse al expediente son Ésta 
de Assteates, numero de participaciones que representan, el vatos pagado por ellas y los votos que les corresponde, copia 
de los nombranuentos y/o poderes que presentan las personas que comparecen en representación de tos socios de la 
cornpafla, marme del adremstrador de la compaña, el morse de Auditoría Externa, Estados Financieros (Balance General 
de Operaciones, las Cuentas y el Estado de Pérdidas y Ganancias), y, la copla de fa presente Acta suscrita por el Secretario, 
coma ceruficación respectiva - 
No haoiendo otro asunto de qu8 tratar el Presidente concede un momento de 7ecaso para la redacción de esta Acta, hecho 

72.9 tual, so selnstala la sesión, procediéndose a leer el Acta, fa misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de Volos y sin 
=- " imodificaciones De tonforaudad con lo dispuesto es el arículo 238 de ta Ley de Compañas, firman la presente Acta todos 

Jos asistentes — - - == - 

   

  

          

      

          

    



ACSS DE JUNIA GENTRAL ORDINARIA UNIVERSAL DE SOctas Dx 
HOLD81 06 CIA LOA 

CEJESRADA El 19 De Marzo DE 2039 - 09430 
  

  

  

  

  

    

ASE E — 
APIO LOA Ca Dase Caro Ochanen su cata deGorenteGtneal del compañia 
vna DY ae toque agusto Ta Aador en cliad ds apoderado deta compata 

Ves Gra Paria Ford nacen Presdente dela Juno encucaidad de Presión dea compañía 
4 | co tod armandodea Toresognailo | Sereaiodela sont, en su calco de Guiente Genera) dea compa         

Fs iguala su orgnal 

   (A dela Torre Ronquillo 
fe General. Secretario de la Junta 

 




